
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 25 января 2023 года  № 48 

 
 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в аппарате Законодательного собрания 

Ленинградской области, при назначении на которые граждане  
и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую 

службу в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, а также сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
 

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля  
2004 года № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской 
Федерации" и со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  
"О противодействии коррупции" Законодательное собрание Ленинградской 
области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Ленинградской области в аппарате Законодательного 
собрания Ленинградской области, при назначении на которые граждане  
и при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 
области, проходящие государственную гражданскую службу в аппарате 
Законодательного собрания Ленинградской области, обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

2. Признать утратившими силу:  
1) постановление Законодательного собрания Ленинградской области от 9 июля 

2013 года № 725 "Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы в Законодательном собрании Ленинградской области, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Законодательного собрания Ленинградской области 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"; 

consultantplus://offline/ref=717AF6D42DE1A9CB00084C42486C1D31B941E5E4C459F5C2F213930BA0C2E6721A14598B9FAABC9AEF3201AC80949BE5D0FC5A915F28409CdAC2G
consultantplus://offline/ref=717AF6D42DE1A9CB00084C42486C1D31B940EDE1CE52F5C2F213930BA0C2E6721A14598C96A1E0C9AA6C58FFC1DF97E6CBE05B92d4C3G


2 

 

2) пункт 13 постановления Законодательного собрания Ленинградской 
области от 5 октября 2016 года № 9 "О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного собрания Ленинградской области в связи  
с изменением структуры, штатного расписания Законодательного собрания 
Ленинградской области и направлений деятельности постоянных комиссий 
Законодательного собрания Ленинградской области"; 

3) постановление Законодательного собрания Ленинградской области  
от 26 апреля 2017 года № 439 "О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании Ленинградской 
области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Законодательного собрания Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей"; 

4) постановление Законодательного собрания Ленинградской области  
от 28 февраля 2018 года № 49 "О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании Ленинградской 
области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Законодательного собрания Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей"; 

5) постановление Законодательного собрания Ленинградской области  
от 27 февраля 2019 года № 66 "О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании Ленинградской 
области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Законодательного собрания Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей"; 

6) постановление Законодательного собрания Ленинградской области  
от 26 февраля 2020 года № 82 "О внесении изменений в Перечень должностей 
государственной гражданской службы в Законодательном собрании Ленинградской 
области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Законодательного собрания Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей". 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 

Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

от 25 января 2023 года № 48 

(приложение) 

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей государственной гражданской службы Ленинградской области 

в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 

служащие Ленинградской области, проходящие государственную гражданскую 

службу в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области,  

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Руководитель аппарата Законодательного собрания. 

2. Первый заместитель руководителя аппарата Законодательного 

собрания – начальник правового управления. 

3. Заместитель начальника управления – начальник отдела правовой 

и антикоррупционной экспертизы правового управления. 

4. Консультант – специалист по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений правового управления. 

5. Заместитель руководителя аппарата Законодательного собрания – 

начальник управления организационного и документационного обеспечения. 

6. Заместитель начальника управления – начальник отдела организации 

работы постоянных комиссий управления организационного и документационного 

обеспечения. 

7. Начальник сектора по взаимодействию с органами местного 

самоуправления управления организационного и документационного 

обеспечения. 

8. Заместитель руководителя аппарата Законодательного собрания – 

управляющий делами Законодательного собрания. 

9. Заместитель управляющего делами Законодательного собрания – 

начальник отдела материально-технического и хозяйственного обеспечения 

управления делами. 

10. Консультант отдела материально-технического и хозяйственного 

обеспечения управления делами. 

11. Ведущий специалист отдела материально-технического и хозяйственного 

обеспечения управления делами. 



2 

 

12. Специалист отдела материально-технического и хозяйственного 

обеспечения управления делами. 

13. Начальник отдела контрактной службы управления делами. 

14. Консультант отдела контрактной службы управления делами. 

15. Главный специалист отдела контрактной службы управления делами. 

16. Начальник отдела электронно-технологического обеспечения управления 

делами. 

17. Консультант отдела электронно-технологического обеспечения 

управления делами. 

18. Главный специалист отдела электронно-технологического 

обеспечения управления делами. 

19. Заместитель руководителя аппарата Законодательного собрания – 

главный бухгалтер. 

20. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – 

заместитель главного бухгалтера. 

21. Начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров. 

22. Заместитель начальника отдела по вопросам государственной службы 

и кадров. 

23. Начальник сектора специальных работ отдела по вопросам 

государственной службы и кадров. 

24. Начальник отдела информационной политики и взаимодействия 

со средствами массовой информации. 

25. Заместитель начальника отдела информационной политики 

и взаимодействия со средствами массовой информации. 

26. Начальник отдела межрегионального, международного сотрудничества 

и взаимодействия с общественными организациями. 

27. Заместитель начальника отдела межрегионального, международного 

сотрудничества и взаимодействия с общественными организациями. 


